PAGE

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	05.02.2025
	№
	127

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О выражении согласия на административно-территориальные преобразования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Закона Кемеровской области от 27.12.2007 № 215-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа р е ш и л:

1. Выразить согласие на проведение следующих административно- территориальных преобразований в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе:

1.1. Преобразовать город областного подчинения Полысаево в город районного подчинения Полысаево, административно подчиненный городу областного подчинения Ленинску-Кузнецкому.

1.2. Закрепить в административном подчинении городу районного подчинения Полысаево сельские населенные пункты поселок Красногорский, поселок шахты № 5.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа Артемова Е.А.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин